



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe

T 7542 0955

E info@reviribe.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

Peter Laursen Holding ApS
Øster Vedsted Vej 12
6760 Ribe

CVR nr. 29 82 77 02

Årsrapport for 2023

Godkendt på generalforsamlingen den 5/4 2024

Som dirigent:

Peter Laursen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	<i>Side</i>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Hoved- og nøgletal, koncern	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 14
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2023.....	15
Balance pr. 31. december 2023.....	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter.....	20 - 23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Laursen Holding ApS Øster Vedsted Vej 12 6760 Ribe
	CVR-nr.: 29 82 77 02
	Hjemsted: Esbjerg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
	Stiftelsesdato: 20. december 2006
Direktion	Direktør Peter Laursen
Pengeinstitut	Danske Bank
Revision	Revisionscentret Ribe Godkendt Revisionsanpartsselskab Industrivej 50 6760 Ribe

Hoved- og nøgletal, koncern

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr):

	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	86.406	88.451	109.277	87.318	67.683
Resultat af ordinær primær drift	62.307	62.254	84.267	62.641	47.168
Resultat af finansielle poster	27.207	-23.843	37.009	5.593	14.446
Årets resultat	69.741	29.988	94.589	53.204	48.026
Balance					
Balancesum	479.772	413.459	394.322	304.763	241.253
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.959	6.135	3.225	26.662	17.569
Egenkapital	454.908	392.167	369.079	281.890	233.286
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,0%	15,4%	24,1%	22,9%	21,6%
Soliditetsgrad	94,8%	94,9%	93,6%	92,5%	96,7%
Forrentning af egenkapital	16,5%	7,9%	29,1%	20,7%	22,8%

Nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede passiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er engroshandel med brugskunst og gaveartikler, der drives gennem datterselskabet Ib Laursen ApS.

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab for Ib Laursen ApS samt investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud efter skat på kr. 69.741.315 mod et overskud sidste år på kr. 29.987.594. Koncernens egenkapital udgør kr. 454.908.026 pr. 31. december 2023.

Selskabets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 65.167.987 mod et overskud sidste år på kr. 25.575.584. Moderselskabets egenkapital udgør kr. 434.002.641 pr. 31. december 2023.

Årets resultat og egenkapital overstiger forventningerne i sidste års årsrapport og vurderes på baggrund heraf at være tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Koncernen og selskabet forventer at resultatet i Ib Laursen ApS for 2024 vil være på samme niveau som i 2023, mens det forventes, at investering i andre værdipapirer og kapitalandele vil skabe et mindre positivt resultat end i 2023.

Koncernen og selskabet forventer på baggrund heraf et formindsket resultat for 2024.

Videnressourcer

Koncernen finder de øjeblikkelige videnressourcer tilstrækkelige.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger i regnskabsåret.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2023

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>	<i>Moderselskabet</i>		
		<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
BRUTTOFORTJENESTE		86.405.722	88.451.073	-121.496	-202.121
Personaleomkostninger	1	-22.047.284	-24.059.473	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-2.051.388</u>	<u>-2.137.137</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		62.307.050	62.254.463	-121.496	-202.121
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	41.159.955	39.708.088
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	794.877	632.688
Andre finansielle indtægter		35.142.376	5.751.396	30.428.407	4.590.345
Andre finansielle omkostninger		<u>-7.935.175</u>	<u>-29.594.405</u>	<u>-248.272</u>	<u>-23.163.442</u>
RESULTAT FØR SKAT		89.514.251	38.411.454	72.013.471	21.565.558
Skat af årets resultat		<u>-19.772.936</u>	<u>-8.423.860</u>	<u>-6.845.484</u>	<u>4.010.026</u>
ÅRETS RESULTAT	2	<u><u>69.741.315</u></u>	<u><u>29.987.594</u></u>	<u><u>65.167.987</u></u>	<u><u>25.575.584</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Grunde og bygninger	3	88.904.536	88.192.452	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	2.142.976	2.274.743	0	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3	11.200.000	0	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>102.247.512</u>	<u>90.467.195</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	188.148.459	182.988.504
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>188.148.459</u>	<u>182.988.504</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u><u>102.247.512</u></u>	<u><u>90.467.195</u></u>	<u><u>188.148.459</u></u>	<u><u>182.988.504</u></u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Handelsvarer		32.608.391	40.377.262	0	0
Forudbetalinger for varer		5.522.248	4.775.637	0	0
Varebeholdninger i alt		<u>38.130.639</u>	<u>45.152.899</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg		4.450.709	3.750.726	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	8.373.375	8.957.608
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.614.853	0	2.614.853
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	2.000.817
Andre tilgodehavender		2.338.803	2.212.403	1.136.394	858.411
Periodeafgrænsningsposter	5	1.935.999	2.024.526	0	0
Tilgodehavender i alt		<u>8.725.511</u>	<u>10.602.508</u>	<u>9.509.769</u>	<u>14.431.689</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	298.543.508	208.136.147	241.290.889	173.050.456
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>298.543.508</u>	<u>208.136.147</u>	<u>241.290.889</u>	<u>173.050.456</u>
Likvide beholdninger		<u>32.125.163</u>	<u>59.099.946</u>	<u>1.650.870</u>	<u>2.014.416</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u><u>377.524.821</u></u>	<u><u>322.991.500</u></u>	<u><u>252.451.528</u></u>	<u><u>189.496.561</u></u>
AKTIVER I ALT		<u><u>479.772.333</u></u>	<u><u>413.458.695</u></u>	<u><u>440.599.987</u></u>	<u><u>372.485.065</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>	<i>Moderselskabet</i>		
		<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	168.698.459	163.538.504
Overført overskud		431.877.642	368.709.654	263.179.182	205.171.150
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	7.000.000	2.000.000	3.000.000
Minoritetsinteresser		16.905.384	16.332.057	0	0
EGENKAPITAL I ALT		<u>454.908.026</u>	<u>392.166.711</u>	<u>434.002.641</u>	<u>371.834.654</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE					
Hensættelser til udskudt skat	7	<u>2.840.000</u>	<u>2.575.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		<u>2.840.000</u>	<u>2.575.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE					
Gæld til realkreditinstitutter	8	<u>14.172.822</u>	<u>14.164.084</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>14.172.822</u>	<u>14.164.084</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter		14.752	0	14.752	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.634.236	2.989.652	5.000	5.000
Selskabsskat		3.397.298	0	3.397.298	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	3.180.296	0
Anden gæld		805.199	1.563.248	0	645.411
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>7.851.485</u>	<u>4.552.900</u>	<u>6.597.346</u>	<u>650.411</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>22.024.307</u>	<u>18.716.984</u>	<u>6.597.346</u>	<u>650.411</u>
PASSIVER I ALT		<u>479.772.333</u>	<u>413.458.695</u>	<u>440.599.987</u>	<u>372.485.065</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	9				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				
Nærtstående parter	11				

Egenkapitaloppgørelse

	<i>Virksom- heds- kapital</i>	<i>Overført overskud</i>	<i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i>	<i>Minoritets- interesser</i>	<i>I alt</i>
<u>Koncernen</u>					
Egenkapital primo	125.000	368.709.654	7.000.000	16.332.057	392.166.711
Betalt udbytte	0	0	-7.000.000	0	-7.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	63.167.988	6.000.000	573.327	69.741.315
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>431.877.642</u>	<u>6.000.000</u>	<u>16.905.384</u>	<u>454.908.026</u>

	<i>Virksom- heds- kapital</i>	<i>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode</i>	<i>Overført overskud</i>	<i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i>	<i>I alt</i>
<u>Moderselskabet</u>					
Egenkapital primo	125.000	163.538.504	205.171.150	3.000.000	371.834.654
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	5.159.955	58.008.032	2.000.000	65.167.987
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>168.698.459</u>	<u>263.179.182</u>	<u>2.000.000</u>	<u>434.002.641</u>

Pengestrømsopgørelse

	2023	Koncernen 2022
Årets resultat	69.741.315	29.987.594
Reguleringer af skat af årets resultat	19.772.936	8.423.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.051.388	2.137.137
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.600	0
Ændring i varebeholdninger	7.022.260	33.575.973
Ændring i tilgodehavender	1.876.997	-495.114
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-113.465	-4.189.370
Betalt selskabsskat	<u>-16.110.638</u>	<u>-8.193.858</u>
PENGESTRØMME VEDRØRENDE DRIFT	<u>84.238.193</u>	<u>61.246.222</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.959.105	-6.134.844
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>130.000</u>	<u>0</u>
PENGESTRØMME VEDRØRENDE INVESTERING	<u>-13.829.105</u>	<u>-6.134.844</u>
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	8.738	8.738
Betalt udbytte	<u>-7.000.000</u>	<u>-6.900.000</u>
PENGESTRØMME VEDRØRENDE FINANSIERING	<u>-6.991.262</u>	<u>-6.891.262</u>
ÆNDRING I LIKVIDER	63.417.826	48.220.116
LIKVIDER, PRIMO	<u>267.236.093</u>	<u>219.015.977</u>
LIKVIDER, ULTIMO	<u>330.653.919</u>	<u>267.236.093</u>

Noter

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
	<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
1. PERSONALEOMKOSTNINGER				
Lønninger	18.698.133	20.459.664	0	0
Pensioner	2.844.233	3.036.967	0	0
Andre omkostninger til social sikring	504.918	562.842	0	0
I alt	<u>22.047.284</u>	<u>24.059.473</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ledelsesvederlag	<u>1.375.269</u>	<u>1.414.984</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>48</u>	<u>53</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2. RESULTATDISPONERING				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.000.000	2.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	5.159.955	9.108.088
Overført resultat	63.167.988	22.575.584	58.008.032	13.467.496
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedens resultat	573.327	412.010	0	0
Resultatdisponering i alt	<u>69.741.315</u>	<u>29.987.594</u>	<u>65.167.987</u>	<u>25.575.584</u>
		<i>Koncernen</i>	<i>Moderselskabet</i>	
		<i>Andre anlæg, drifts-</i>	<i>Forudbeta-</i>	<i>Andre anlæg, drifts-</i>
		<i>Grundene og bygninger</i>	<i>linger for materielle anlægs-</i>	<i>materiel, inventar</i>
		<i>inventar</i>	<i>aktiver</i>	<i>Grundene og bygninger</i>
3. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				
Kostpris 1. januar	103.776.565	5.574.567	0	0
Årets tilgang	2.088.033	671.072	11.200.000	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-281.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>105.864.598</u>	<u>5.964.639</u>	<u>11.200.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	15.584.113	3.299.824	0	0
Årets afskrivninger	1.375.949	675.439	0	0
Afskrivninger vedr. afgang	<u>0</u>	<u>-153.600</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>16.960.062</u>	<u>3.821.663</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>88.904.536</u>	<u>2.142.976</u>	<u>11.200.000</u>	<u>0</u>

Noter

Moderselskabet

4. KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER

Kostpris 1. januar	<u>19.450.000</u>
Kostpris 31. december	<u>19.450.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	163.538.504
Årets resultatandel	41.159.955
Andel af udloddet udbytte	<u>-36.000.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>168.698.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>188.148.459</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør Ib Laursen ApS, Esbjerg Kommune, hvor selskabet har en ejerandel på 90%. Ib Laursen ApS har i regnskabsåret 2023 realiseret et overskud på kr. 45.733.283, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 kr. 209.053.844.

Koncernen

2023 **2022**

5. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Messeomkostninger	1.886.490	1.896.189
Licenser mv.	<u>49.509</u>	<u>128.337</u>
I alt	<u>1.935.999</u>	<u>2.024.526</u>

Moderselskabet

Koncernen **Moderselskabet**
2023 **2023**

6. ANDRE VÆRDIPAPIRER

Dagsværdi af børsnoterede aktier ultimo	<u>147.925.154</u>	<u>134.720.503</u>
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst	<u>14.457.629</u>	<u>13.973.856</u>
Dagsværdi af investeringsbeviser ultimo	<u>64.712.206</u>	<u>64.712.206</u>
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst	<u>6.823.617</u>	<u>6.823.617</u>
Dagsværdi af børsnoterede obligationer ultimo	<u>85.906.148</u>	<u>41.858.180</u>
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst	<u>2.470.590</u>	<u>1.151.064</u>

Noter

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
	<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
7. <u>HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT</u>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.575.000	2.345.000	0	0
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	<u>265.000</u>	<u>230.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelser til udskudt skat 31. december	<u>2.840.000</u>	<u>2.575.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	<i>Koncernen</i>	
	<i>2023</i>	<i>2022</i>
8. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		
Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.400.000</u>	<u>14.400.000</u>
I alt	<u>14.400.000</u>	<u>14.400.000</u>

9. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALPOSTER MV.

Moderselskabet

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernen

Koncernens selskaber har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på kr. 111.000.

Noter

10. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter:

Realkreditpantebrev 14,4 mio. kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>25.509.123</u>	<u>25.485.374</u>
---	-------------------	-------------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelser:

Ejerpantebreve 1,5 mio. kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.976.501</u>	<u>7.201.252</u>
---	------------------	------------------

Gælden i forbindelse med ejerpantebrevene udgjorde pr. 31. december 2023 kr. 0.

11. NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse:

Peter Laursen, Bjerrumvej 20, 6760 Ribe

Peter Laursen besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Peter Laursen (direktør og majoritetsejer)

Ib Laursen ApS (datterselskab)

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og der afgives i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger herom.